
 
თელავის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №05
2018 წლის 18 იანვარი

ქ. თელავი

 
თელავის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 24 ნოემბრის №04 დადგენილებაში „თელავის

მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულებად დაყოფის შესახებ“ ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,
თელავის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილება თელავის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 24 ნოემბრის №04
დადგენილებაში „თელავის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულებად დაყოფის შესახებ“
(www.matsne.gov.ge, 29/11/2017,  010250020.35.163.016356).
1. „თელავის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულებად დაყოფის შესახებ“ თელავის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 24 ნოემბრის №04 დადგენილების დანართი ჩამოყალიბდეს
თანდართული ფორმით.
მუხლი 2
დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე.

თელავის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე არჩილი თხლაშიძე

დანართი
თელავის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციული ერთეულები

1.  „ცენტრალური თელავის“ ადმინისტრაციული ერთეული, რომელიც მოიცავს:
9 აპრილის ქუჩა (მთლიანად), ჭადრის ქუჩა №2, დოდაშვილის ქუჩა (მთლიანად), შიუკაშვილის ქუჩა, ა.
დიუნანის ქუჩა (ყოფილი ძნელაძე), გ. ქუჩიშვილის ქუჩა, კევლიშვილის ქუჩა, რ. ლაღიძის ქუჩა (ჩიხებით),
თეთრიანის ქუჩა (ჩიხებით), გურამიშვილის ქუჩა (ჩიხით), კ. ასათიანის ქუჩა (ყოფილი ჯორჯიაშვილის) №17 -
დან, №38-დან ბოლომდე, გ. არსენიშვილის ქუჩა (ყოფილი კ. ასათიანის 1-15, 2-36), ბიბერახის ქუჩა, ზ.
ფალიაშვილის ქუჩა, არაყიშვილის ქუჩა (შესახვევით), გ. ლეონიძის ქუჩა (1-33, 32-64) შესახვევით, ა.
გულიაშვილის ქუჩა (ყოფ. ალადაშვილის ქუჩის 1-დან 9-მდე კენტები და ლუწები), ალადაშვილის ქუჩა,
მარჯანიშვილის ქუჩა, რჩეულიშვილის ქუჩა, ე. ახვლედიანის ქუჩა (კენტები 1-93-ის ჩათვლით), ე.
ახვლედიანის ქუჩა (2-დან 94-ის ჩათვლით) შესახვევებით და ჩიხებით, ნადიკვრის ქუჩა, ბარნოვის ქუჩა, ვაჟა-
ფშაველას ქუჩა, წერეთლის ქუჩა, თეიმურაზ II-ის ქუჩა, ზ. კიკვიძის ქუჩა (ყოფილი რემედასის) შესახვევებით
და ჩიხებით, კომუნალურის ქუჩა, ერეკლე II-ის ქუჩა (ლუწები 2 - 16), ერეკლე II-ის გამზირი (კენტები)
შესახვევებით და ჩიხებით, ერეკლე II-ის მოედანი, აბანოს ქუჩა შესახვევებით, გვირაბის ქუჩა, ზარაფიშვილის
ქუჩა, ანტონ I კათალიკოსის ქუჩა, ს. ლიონიძის ქუჩა (შესახვევებით და ჩიხებით), ნ. ვაჩნაძის ქუჩა,
გამარჯვების ქუჩა, რუსთაველის ქუჩა (1-27, 2-48) ჩიხებით, პაპუაშვილის ქუჩა, პუშკინის ქუჩა, ამირეჯიბის
ქუჩა (1-23, 2-24), ვატიას ქუჩა (ყოფილი ხატისკაცი), მელითაურის ქუჩა  (1 – 21-ის ჩათვლით), ი. ჭავჭავაძის
მოედანი (1-9 - ის ჩათვლით),  თამარის ქუჩა (№4, №6), ჭავჭავაძის პროსპექტი (1 – 77-ის ჩათვლით კენტები) თ.
ბაგრატიონის ქუჩა (ყოფ. კიროვის), კოსტავას ქუჩა,  ზ. სვიმონიშვილის ქუჩა 1 – 10, სააკაძის ქუჩა
შესახვევებით, გივი ჩოხელის ქუჩა ჩიხებით, ცაბაძის ქუჩა, მოსაშვილის ქუჩა, ოძელაშვილის ქუჩა,
იორდანიშვილის ქუჩა, 26  მაისის ქუჩა ჩიხებით.

2. „ძველი თელავის“ ადმინისტრაციული ერთეული, რომელიც მოიცავს:

კვირიკე დიდის ქუჩა №1-დან №49-ის ჩათვლით და №2-დან №50-ის ჩათვლით, კვირიკე დიდის ქუჩა №51-დან
№219-ის (ჩათვლით), №52-დან №160-ის (ჩათვლით) შესახვევით და ჩიხებით, პ. ბაგრატიონის ქუჩა,
ბახტრიონის ქუჩა, ჭონქაძის ქუჩა შესახვევებით და ჩიხებით, ი. გრიშაშვილის ქუჩა, მელიქიშვილის ქუჩა, ი.
გოგებაშვილის ქუჩა ჩიხებით და შესახვევებით, ნინოშვილის ქუჩა, ა. იყალთოელის ქუჩა, ორაგუბის ქუჩა №1-
დან №39-ის ჩათვლით და  №2-დან №44-ის ჩათვლით, სიდამონიძის ქუჩა შესახვევებით, ლერმონტოვის ქუჩა,
იაშვილის ქუჩა, თუმანიანის ქუჩა, ქართული უნივერსიტეტის ქუჩა, ჩოლოყაშვილის ქუჩა №1-დან   №87-ის

http://www.matsne.gov.ge 01025002035163016383



ჩათვლით და №2-დან №98-ის ჩათვლით ჩიხებით, კორძაძის ქუჩა №1-დან №45-ის ჩათვლით და №2-დან №42-
ის ჩათვლით ჩიხით, ჯავახიშვილის ქუჩა, საქართველოს ქუჩა, გრიგოლ ორბელიანის ქუჩა, ზურაბიშვილის
ქუჩა (ყოფ. გოგებაშვილი), დავით რექტორის ქუჩა მთლიანად შესახვევებით, საიათნოვას ქუჩა შესახვევით,
თაყაიშვილის ქუჩა, ყარალაშვილის ქუჩა, ალ. ჭავჭავაძის ქუჩა ჩიხით, ალ. ჭავჭავაძის II ჩიხი, ი. ჭავჭავაძის II
შესახვევი, ჭონქაძის III შესახვევი, ჯაფარიძის I შესახვევი, ჯაფარიძის შესახვევი, ბარათაშვილის ქუჩა,
ღვთისმშობლის ქუჩა, ნ. სულხანიშვილის ქუჩა.

3. „დასავლეთ  თელავის“ ადმინისტრაციული ერთეული, რომელიც მოიცავს:

ბურბუთაშვილის ქუჩა, კეცხოველის ქუჩა ჩიხით, შ. დადიანის ქუჩა, ზუზუმბოს ქუჩა შესახვევით, კირიონის
ქუჩა შესახვევით, ი. ჭავჭავაძის პროსპექტი №2-დან №220-ის ჩათვლით (ლუწები). ი. ჭავჭავაძის I ჩიხი, ილია
ჭავჭავაძის გამზირი №78-დან №235-ის ჩათვლით. მეგობრობის ქუჩა №2-დან №94-ის ჩათვლით და №1-დან
№49-ის ჩათვლით, იმერეთის ქუჩა, არჩილ II-ის ქუჩა ჩიხით, ნაფარეულის ქუჩა, დ. აღმაშენებლის ქუჩა №2-
დან №162-ის ჩათვლით და №1-დან №75-ის ჩათვლით ჩიხით, დ. აწყურელის (ყოფილი ფშავლის) ქუჩა, ფ.
მოსულიშვილის ქუჩა, გ. ჩუბინაშვილის ქუჩა, ია ეკალაძის ქუჩა, ი. ბერიტაშვილის ქუჩა, საპროექტოს ქუჩა, ი.
ბატონიშვილის ქუჩა, ლ. ბუიშვილის ქუჩა, დ. კლდიაშვილის ქუჩა, ნ. მთვარელიშვილის (ყოფილი ბაქოს)
ქუჩა, ბათუმის ქუჩა, რობიტაშვილის ქუჩა, ახოსპირელის ქუჩა, ქეთევან წამებულის ქუჩა, რ. ერისთავის ქუჩა
ჩიხით და შესახვევით, ყადორის ქუჩა, თბილისის ქუჩა, კვირიკეს ქუჩა, ვარდოშვილის ქუჩა (ყოფ.
კავკასიონის) №13-დან №29-ის ჩათვლით, თურდოსპირელის ქუჩა, სულხან - საბა ორბელიანის ქუჩა,
გელოვანის ქუჩა, კურდღელაშვილის ქუჩა, ყაზახაშვილების (ყოფილი გორის) ქუჩა, ლ. ასათიანის ქუჩა,
აივაზაშვილის ქუჩა, იყალთოს ქუჩა, ლესელიძის ქუჩა შესახვევით, სარაჯიშვილის ქუჩა, წინანდლის ქუჩა
შესახვევებით, ალ. სულხანიშვილის ქუჩა ჩიხით და შესახვევით, ვ. დოლიძის (ყოფ. რუხაძის) ქუჩა ჩიხით და
შესახვევით, დუმბაძის ქუჩა №1-დან №15-ის ჩათვლით, №2-დან №16-ის ჩათვლით, 300 არაგველის (ყოფ. ვ.
კიკვიძის) ქუჩა, ქლუხორის ქუჩა შესახვევით, ძმები ბოჭორიძეების ქუჩა ჩიხებით, კურდღელაურის ქუჩა,
გრიბოედოვის ქუჩა შესახვევებით და ჩიხებით, გოშაძის ქუჩა მთლიანად, რუსთაველის პროსპექტი №50-დან
№72-ის ჩათვლით და №33-დან №55-ის ჩათვლით.

4. „ალაზანი –კავკასიონის“ ადმინისტრაციული ერთეული, რომელიც მოიცავს:

კავკასიონის ქუჩა №31-დან №61-ის ჩათვლით შესახვევებით,  დავით აღმაშენებლის ქუჩა №62, №64. ალაზნის
გამზირი №1-დან ალაზნის არხამდე და №2-დან №20-ის ჩათვლით,  ნ. დუმბაძის (ყოფ. კოსმოდემიანსკაიას)
ქუჩა №17, №19. დ. აღმაშენებლის II ჩიხი (კორპუსი №5, №11), დავით აღმაშენებლის ქუჩა (კორპუსი №54, №56).

5. „აღმოსავლეთ თელავის“ ადმინისტრაციული ერთეული რომელიც მოიცავს:

ვახუშტის ქუჩა, რუსთაველის გამზ. კენტი რიცხვები №57-დან №95-ის ჩათვლით და ლუწი რიცხვები №74-დან
№118-ის ჩათვლით და შესახვევებით; დ. თავდადებულის (ყოფ. სტალინის) ქუჩა ჩიხებით გოძიაშვილის ქუჩა;
ზაქარია ახოშვილის ქუჩა; (ყოფილი რუსთაველის II ჩიხი);  ციციშვილის ქუჩა;   ციციშვილის შესახვევი; გ.
ლეონიძის ქუჩა №2-დან №30-ის ჩათვლით; რობაქიძის ქუჩა ჩიხებით; ამირეჯიბის ქუჩა №25-დან №43-ის
ჩათვლით და №26-დან №50-ის ჩათვლით; მელითაურის ქუჩა – ლუწი რიცხვები, სამაჩაბლოს (ყოფ.
მაიაკოვსკის) ქუჩა; ი. ევდოშვილის ქუჩა; ალ. ყაზბეგის ქუჩა; თამარის ქუჩა №8-დან ბოლომდე (ლუწი
რიცხვები) და  №1-დან №67-ის ჩათვლით (კენტი რიცხვები); კონსტიტუციის ქუჩა ჩიხებით; ინგოროყვას (ყოფ.
გლეხის) ქუჩა; გონაშვილის ქუჩა; გუდიაშვილის ქუჩა ლ. ქიაჩელის ქუჩა; ჩოდრიშვილის ქუჩა ჩიხით;
გორგასლის ქუჩა; დავითაშვილის ქუჩა;  ნ. მუსხელიშვილის ქუჩა; ოსტროვსკის ქუჩა; ყვარლის ქუჩა; ნ.
ბენიძის (ყოფ. ლაგოდეხის) ქუჩა; ფიროსმანის ქუჩა; ტაბიძის ქუჩა; სამხედრო ქალაქი შესახვევებით და
ჩიხებით; მაგომედოვის ქუჩა ჩიხებით და შესახვევებით; ლ. უკრაინკას ქუჩა; მახათელაშვილის ქუჩა;
მშვიდობის ქუჩა შესახვევებით და ჩიხებით; გამსახურდიას ქუჩა; ჯორჯაძის ქუჩა; მაჩაბლის ქუჩა; სადგურის
ქუჩა შესახვევებით; ახმეტელის ქუჩა; ს. ზაქარიაძის ქუჩა; ბესიკის ქუჩა; თბილისის გზატკეცილი.

6. აკურის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი აკურა);

7. ვანთის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ვანთა);

8. ბუშეტის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ბუშეტი);

9. ქვემო ხოდაშენის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ქვემო ხოდაშენი);

10. წინანდალის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი წინანდალი);

11. კონდოლის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი კონდოლი);
http://www.matsne.gov.ge 01025002035163016383



12. კისისხევის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი კისისხევი);

13. ნასამხრალის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ნასამხრალი);

14. შალაურის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი შალაური);

15. კურდღელაურის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი კურდღელაური);

16. გულგულის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი გულგულა);

17. ვარდისუბნის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ვარდისუბანი);

18. რუისპირის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფლები: რუისპირი, ახატელი);

19. ყარაჯალის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ყარაჯალა);

20. იყალთოს ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი იყალთო);

21. ნაფარეულის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ნაფარეული);

22. ლაფანყურის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ლაფანყური);

23. სანიორის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფლები: სანიორე, ჯუღაანი);

24. ართანის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ართანა);

25. ფშაველის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფლები: ფშაველი, ლეჩური);

26. ლალისყურის ადმინისტრაციული ერთეული (სოფელი ლალისყური);

27. თეთრიწყლების ადმინისტრაციული ერთეული (სოფლები: თეთრიწყლები, კობაძე, სეროდანი, პანტიანი,
ნადიკვარი).

http://www.matsne.gov.ge 01025002035163016383


